Данковский муниципальный район, сельское поселение Спешнево-Ивановский сельсовет                                 
(на земельном участке проходит линия электропередачи). 

Срок договора аренды – 5 (пять) лет.
Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 

в размере ежегодной арендной платы – 148 992 (сто сорок восемь тысяч девятьсот девяносто два) 
рубля 44 копейки, равной 10 процентам от кадастровой стоимости земельного участка.

Задаток для участия в электронном аукционе – 74 500 (семьдесят четыре тысячи пятьсот) 
рублей 00 копеек.

Величина повышения начальной цены предмета электронного аукциона («шаг аукциона») –                           
4 469 (четыре тысячи четыреста шестьдесят девять) рублей 77 копеек.

Извещение о проведении электронного аукциона было опубликовано на сайте ГИС Торги 
(https://torgi.gov.ru) 26.11.2025. 

Номер процедуры на сайте Универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая 
секция «Приватизация, аренда и продажа прав» - SBR012-2511260076.